
 
 
 
  
 
 
 
 
 Disposizione  
 

1 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Oggetto: procedura per l’affidamento della gestione di due bar interni alla Scuola di Architettura e     

Design, in Ascoli Piceno ed un bar interno alla Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria in Matelica  
 

• VISTO il vigente Statuto dell’Università di Camerino, emanato con Decreto rettorale n. 194 del 30 

luglio 2012, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 200 del 28 agosto 2012 ed entrato in vigore il 27 settembre 

2012; modificato con Decreto rettorale n. 179 del 18 settembre 2015, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 236 

del 10 ottobre 2015 ed entrato in vigore il 9 novembre 2015;  

• VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università di Camerino, 

emanato con D.R. n. 475 del 29 giugno 2001;  

• PRESO ATTO che con Delibera del CdA n. 495/2006 è stata autorizzata la gara per l’affidamento della 

gestione del servizio bar presso la Facoltà di Architettura dell’Università di Camerino, sede di Ascoli 

Piceno, complesso SS Annunziata in Via della Rimembranza; 

• PRESO ATTO che con Disposto del Direttore Amministrativo n. 12 del 11 giugno 2008 è stato affidato 

il servizio di gestione di che trattasi, alla ditta Agostini Attilio di Ascoli Piceno ed autorizzata la stipula 

del relativo contratto; 

• CONSIDERATO che in data 12 settembre 2008 è stata sottoscritta la scrittura privata che affida alla 

ditta Agostini Attilio di Ascoli Piceno la gestione del servizio bar presso la Facoltà di Architettura 

dell’Università di Camerino, sede di Ascoli Piceno, complesso SS Annunziata in Via della Rimembranza 

per la durata di anni sei, rinnovabili per ulteriori anni quattro, decorrente dalla data di inizio attività;  

• PRESO ATTO che con Disposizione del Direttore Generale rep. 439/2020, prot. 37271 del 25 giugno 

2020 è stata autorizzata l’indizione di una nuova procedura per l’affidamento della gestione del servizio 

bar presso la Scuola di Architettura dell’Università di Camerino, sede di Ascoli Piceno, complesso SS 

Annunziata in Via della Rimembranza e per la sede del Sant’Angelo Magno, e nelle more della 

procedura, la proroga tecnica del servizio in favore della ditta Agostini Attilio di Ascoli Piceno, alle 

condizioni e con le modalità del contratto in essere negli anni trascorsi; 

• PRESO ATTO che con Disposto del Direttore Amministrativo n. 14/AFIN del 26 settembre 2011 è 

stata autorizzata la gara per l’affidamento della gestione del servizio bar presso la Scuola di Scienze 

Mediche Veterinarie dell’Università di Camerino, sede di Matelica; 

• CONSIDERATO che in data 22 marzo 2012 è stata sottoscritta il contratto che affida alla ditta Valeriani 

Eleonora di Matelica la gestione del servizio bar presso la Scuola di Scienze Mediche Veterinarie 

dell’Università degli Studi di Camerino in Via Fidanza a Matelica per la durata di anni sei, rinnovabili 

per ulteriori anni quattro, decorrente dalla data di inizio attività;  

• PRESO ATTO che con Disposizione del Direttore Generale rep. 644/2020, prot. 55765 del 22 settembre 

2020 è stata autorizza la risoluzione anticipata ai sensi dell’art. 1467 c.c. del contratto di gestione del 

servizio bar presso la Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria in Via Fidanza a Matelica, come 

richiesta dalla Sig.ra Eleonora Valeriani, ed è stata autorizzata l’indizione della procedura di gara per la 

concessione del servizio; 

 

 





 
 
 
  
 
 
 
 
 Disposizione  
 

2 
 

DISPONE 

 
Art. 1 - Si autorizza l’espletamento di una gara a procedura aperta, ad evidenza europea, per l’affidamento 

della gestione di due bar interni alla Scuola di Architettura e Design, in Ascoli Piceno ed un bar interno alla 

Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria in Matelica suddivisa in 2 (due) distinti lotti funzionali: 

- Lotto 1 gestione dei due bar presso la Facoltà di Architettura dell’Università di Camerino, sede di Ascoli 

Piceno, nel complesso SS Annunziata in Via della Rimembranza e nella sede di Sant’Angelo Magno; 

- Lotto 2 gestione del bar presso Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria sede di Matelica. 

Art. 2 - Si autorizza la pubblicazione del Bando di Gara nella Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, 

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana parte I, V serie speciale – contratti pubblici, sul profilo 

del committente e secondo legge mediante avvisi su quotidiani nazionali e regionali.  

Art. 3 - Di individuare il RUP nel Dott. Giulio Tomassini, il responsabile delle fasi procedurali nella 

Dott.ssa Cecilia Mancia coadiuvata dalla Sig.ra Anna Marchionni e il responsabile delle fasi di controllo 

dei requisiti nel Dott. Paolo Romagnoli. 

Art. 4 - Alla spesa per gli incentivi previsti dal Regolamento di cui all’Art. 113 D.Lgs. n. 50/2016 e ss. 

mm. e ii., verrà fatto fronte con i fondi del Centro di costo/unità analitica “UGACRG - Conto Costi e Ricavi 

Generali”, 

 

 

 

Camerino,                   IL DIRETTORE GENERALE   

            Dott. Vincenzo Tedesco 
 


		2021-03-30T11:56:04+0000
	VINCENZO ANTONIO TEDESCO




